
1. számú előterjesztés 

Egyszerű többség 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2026. március 27-i ülésére 

 

 

 

Tárgy: Beszámoló a gyermekétkeztetési feladatok ellátásáról a 2025. évben 

 

 

 

Előterjesztő:  Pintér Szilárd polgármester 

 

 

 

Készítette: Pénzügyi Iroda 

 

 

 

Tárgyalta: Humán Bizottság 

 

 

 

Tanácskozási joggal meghívott:  

Az Eatrend Kft. képviselője 

 

 

Készítő részéről ellenőrizte:  

Győrfiné Hahner Timea irodavezető, Pénzügyi Iroda 

 

 

Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási szempontból ellenőrizte: 

Győrfiné Hahner Timea irodavezető, Pénzügyi Iroda 

 

 

Törvényességi szempontból ellenőrizte:  

Dr. Szabó Péter jegyző  

 
 



2 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Dombóvár Város Önkormányzatának kötelező feladata a gyermekétkeztetés ellátása. 

A gyermekétkeztetéshez kapcsolódó tevékenységek közül az önkormányzat látja el az 

étkeztetés igénybevételének adminisztrációját, az étkezési díjak számlázását és 

beszedését, az elfogyasztásra kerülő ételeket, a kiszállítást pedig az önkormányzat által 

a 2020. évben közbeszerzési eljárás alapján kiválasztott vállalkozás, az Eatrend Kft. 

biztosítja. A cég 2021. január 1-jétől látja el a rábízott feladatot az általa felújított és 

bérlet Földvár utcai központi (volt vasúti) konyhában. 

 

A dombóvári iskolák konyháit – bérleti szerződés alapján – tálalókonyhaként 

működteti, míg az óvodák és a bölcsőde tálalókonyhái esetében a működés biztosítása 

önkormányzati intézményi feladat maradt, de a megrendelt ételt ide is az Eatrend Kft. 

szállítja.  

 

Az Eatrend Kft. beszámolója az előterjesztés 1. számú mellékletét képezi, illetve külön 

táblázatban szerepelnek az adagszámok. 

 

Dombóvár Város Önkormányzata a 2025. évben az alábbi intézmények esetében látta 

el a gyermekétkeztetést: 

- Dombóvári Szivárvány Óvoda (székhely), 

- Dombóvári Szivárvány Óvoda Tündérkert Bölcsődéje, 

- Dombóvári Szivárvány Óvoda Százszorszép Tagóvodája, 

- Dombóvári Szivárvány Óvoda Zöld Liget Tagóvodája, 

- Dombóvári Cséry Lajos Evangélikus Általános Iskola és Alapfokú Művészeti 

Iskola, 

- Dombóvári József Attila Általános Iskola, 

- Tamási Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény Móra Ferenc 

Általános Iskolája (Dombóvár, Szabadság utca 27.), 

- Tamási Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézmény Móra Ferenc 

Általános Iskola telephelye (Dombóvár, Kinizsi utca 37.), 

- Tolna Vármegyei SZC Apáczai Csere János Technikum és Kollégium, 

- Magyar Máltai Szeretetszolgálat Esterházy Miklós Technikum, Szakképző 

Iskola és Kollégium, 

- Dombóvári Illyés Gyula Gimnázium. 

 

Dombóvár Város Önkormányzata öt éve a gyermekétkeztetés nyilvántartásához, 

számlázásához a Menza Pure online programot használja. A szülők jelentős része ezen 

a felületen intézi gyermeke(i) étkezésével kapcsolatos teendőket (számlabefizetés, 

étkezés igénylés, lemondás). 

 

A térítési díjak befizetése is leginkább bankkártyás fizetéssel vagy átutalással történik, 

nagyon kevesen ragaszkodnak a készpénzes fizetéshez. Az online felület mellett 

továbbra is lehetőség van a személyes ügyintézésre, készpénzes befizetésre a Hivatal 

ügyfélfogadási idejében. 
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A 2025/2026-os tanévtől a KRÉTA rendszer gyermekétkeztetési moduljának 

használatára kellett volna egységesen, országosan áttérni a gyermekek védelméről és a 

gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 21/A. § (9) és (10) bekezdése 

alapján. Az országos bevezetést egy évvel elhalasztották, így a 2026-os évben többlet 

adminisztrációs terhet fog jelenteni az önkormányzat számára az új nyilvántartási és 

számlázási rendszerre való átállás. 

 

Az állami támogatások 2025. évi megalapozó felmérésekor 2024. november hónapban 

az akkori átlagos igénybevétel alapján a 2025. évben az étkeztetett gyermekek 

létszámát 1.197 főre becsülte az önkormányzat, az év végi elszámolás alapján a 

tényleges teljesítés 1.199 fő lett.  

 

Az éves adagszámok intézményenkénti megoszlását a 2. számú melléklet tartalmazza. 

 

Az intézményi gyermekétkeztetést igénybe vevők között a középfokú oktatásban 

résztvevők száma minimális, az Eatrend Kft. szervezésében megrendezett 

kóstolónapok után sem emelkedett jelentősen az étkezői létszám a középiskolás 

korosztály körében. 

A bölcsődei nevelésben az étkezői átlaglétszám kis mértékben csökkent, a 2024. évi 

61-ből 60 fő lett a 2025. évi létszám. 

Az előző évhez képest az óvodai gyermekétkeztetés átlaglétszáma is csökkenést mutat, 

277 főről 266 főre csökkent az éves átlaglétszám. A csökkenés az ingyenesen étkező 

gyermekek hiányzásának fokozott ellenőrzése miatt volt. 

 

Az intézményi gyermekétkeztetésben az összes étkeztetett 62%-a általános iskolai 

tanuló. Átlaglétszámuk a 2025. évben 787 fő, a háromszori étkezést (tízórai, ebéd, 

uzsonna) átlagosan 377 fő vette igénybe. A háromszori étkezők aránya kis mértékben 

meghaladta a menzásokét (aki csak ebédet igényel), ez az arány 52-48% on teljesült. 

 

Az önkormányzat a bölcsődei és óvodai ellátást igénybe vevő szülőkkel megállapodást 

köt az intézményi gyermekétkeztetési szolgáltatás biztosításáról és igénybevételéről. A 

megkötött megállapodás alapján az önkormányzat kártérítési igénnyel élhet, ha a szülő 

gyermekének étkezését hiányzás esetén nem mondja le. A kártérítés egy napra eső 

mértéke az étkező részére biztosított étkezési típus tekintetében a megállapított 

intézményi térítési díj áfával növelt összege. 

 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének a gyermekvédelem helyi 

szabályozásáról szóló 12/2006. (II. 20.) önkormányzati rendelet és a már hivatkozott 

gyermekek védelméről szóló törvény alapján kedvezményben nem részesülő, 

dombóvári lakóhellyel rendelkező gyermekek részére a város a 2025. évben is 10% 

kedvezményt biztosított. 

 

A 2025. évi adatok alapján a főétkezéseket számítva az étkeztetésben résztvevőknek 

csupán 9,2%-a nem volt jogosult kedvezményre, 28,6%-a 10%-os önkormányzati, 

21,3% 50%-os normatív, 40,9% 100%-os normatív kedvezményben részesült.  
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Az étkeztetés éves bevétele a befizetett térítési díjakból és az állami támogatásokból 

tevődik össze. A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjának alapja az élelmezés 

nyersanyagköltségének egy ellátottra jutó napi összege. Az intézményi térítési díjakat 

az önkormányzat a gyermekvédelem helyi szabályozásáról szóló 12/2006. (II. 20.) 

rendeletében állapította meg. A 2025. évben egy alkalommal, áprilistól emelkedtek 

4%-kal az intézményi térítési díjak. 

 

A személyi térítési díj megállapításánál az igénybe vett étkezések száma mellett a 

jogszabályban megjelölt normatív kedvezményeket is figyelembe kell venni. A 

tárgyévben a térítési díjakból befolyt bevétel 71.519 eFt volt, mely összeg 17%-kal 

emelkedett az előző évhez képest. Az emelkedés az étkezői hátralékos felszólítások és 

a térítési díj emelésének volt köszönhető. 

 

Az előző évek térítési díjából fennálló tartozások összege nettó 1.167 eFt, mely összeg 

jelentősen, 14%-kal csökkent az előző évhez viszonyítva a folyamatos telefonos és 

írásbeli felszólításoknak köszönhetően. 

Az éves beszámoló adataiban az elszámolt értékvesztés összege 1.171 eFt.  

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 97. § (3) bekezdése alapján az 

önkéntes teljesítésre történő felhíváson kívül a központi költségvetésről szóló 

törvényben megállapított értékhatárt el nem érő kis összegű követelést behajtásra 

előírni nem kell. A kis összegű követelés értékhatára 100.000 Ft 

 

Ha a gyermekétkeztetést betegség vagy egyéb más ok miatt a gyermek nem veszi 

igénybe, a kötelezett bejelenti a távolmaradást és annak időtartamát, akkor a 

bejelentést követő naptól mentesül a térítési díj fizetés alól. A fizetési kötelezettséget 

havonta előre kell teljesíteni, a jogszabály alapján elmaradás esetén a kötelezettet 

írásban, 15 napos határidővel fel kell szólítani. 

A felszólítások során a hátralékok teljes mértékben nem térültek meg, a végrehajtási 

költségek várható összege miatt a 30 eFt feletti követelések, jelentős összegű tartozást 

felhalmozó adósokkal szemben fizetési meghagyásos eljárást indít az önkormányzat.  

 

Az önkormányzatot a gyermekétkeztetés finanszírozására kötött felhasználású 

támogatás illeti meg, a központi költségvetés a gyermekétkeztetési feladatok ellátására 

bértámogatást, üzemeltetési támogatást, és szünidei étkeztetés jogcímen nyújt 

támogatást. A külső szolgáltatótól vásárolt szolgáltatás esetén is igényelhető, ebben az 

esetben a szolgáltatónak ki kell mutatnia a nyersanyagköltséget, a térítési díj bevétel az 

önkormányzatot illeti meg. A támogatást csak a gyermekétkeztetés teljes önköltségére 

lehetett elszámolni. A bértámogatás a vásárolt élelmezés esetén is a számított dolgozói 

létszám után jár, ami az ellátottak számától és a feladatellátási helyek számától függ. A 

támogatás a foglalkoztatottak béréhez és az ahhoz kapcsolódó szociális hozzájárulási 

adóhoz biztosított, a fajlagos összege a minimálbér és a járulék változása miatt 

3.924.000 Ft/fő összegre emelkedett. Az előző évi fajlagos összeg 3.620.000 Ft/fő 

volt. 

Az ellátottak számának változása miatt a finanszírozás szempontjából elismert 

dolgozók bértámogatását megalapozó mutató 28,34 fő volt, a 2025. évi támogatás 

összege összesen 111.206 eFt. 
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A gyermekétkeztetés üzemeltetési támogatás megállapítása a nyersanyag és dologi 

kiadások alapján történik, csökkentve a személyi térítési díjakból származó elvárt 

bevétellel. A vásárolt szolgáltatás esetén a bértámogatás összegét figyelembe vették a 

támogatás számításánál. Az adatszolgáltatást a Magyar Államkincstárnak kell 

felülvizsgálnia. A bevételek esetében a normatív támogatások okozta kiesés 

beszámítható, az egyéb önkormányzati kedvezmény nem. A támogatás összegéről az 

egy lakosra jutó adóerő-képességet is figyelembe véve az államháztartásért felelős 

miniszter döntött. Az üzemeltetési támogatás 162.137 eFt volt, mely jelentősen 

emelkedett az előző évben kapott összeghez képest (a 2024. évi üzemeltetési 

támogatás 119.909 eFt volt). 

 

Az önkormányzat a rászoruló gyermekek részére ingyenesen intézményen kívül – 

szünidei étkeztetésként – déli meleg főétkezést biztosított a szülő kérésére. A feladatra 

jutó támogatás összege 545 e Ft volt.  

 

A gyermekétkeztetésnél a dolgozók átlagos statisztikai állományi létszáma a 2025. 

évben is mindössze 7 fő, 5 fő a tálalókonyhákon, 2 fő az élelmezési nyilvántartások 

vezetésével, térítési díjak beszedésével, hátralékok kezelésével és nyilvántartásával 

foglalkozott. A munkavállalóknak kifizetett személyi juttatás a kötelező legkisebb 

munkabér 2025. január 1-től történő emelkedése miatt – 266.800 Ft-ról 290.800 Ft-ra 

– növekedett az előző évhez képest. A szociális hozzájárulási adó mértéke 13%. 

 

A dologi kiadások közül a vásárolt élelmezés nettó 409.657 eFt összeget jelentett a 

2025. évben, az Eatrend Kft. részére az intézményi gyermekétkeztetésre összesen 

bruttó 520.265 eFt került kifizetésre. A gyermekétkeztetésre elszámolt dologi 

kiadásokból a készletbeszerzések csak az óvodai, bölcsődei tálalókonyhákon 

szükséges üzemeltetési anyagokat jelentették (nettó 1.003 eFt). Közüzemi díj fizetés is 

csak az óvodai és bölcsődei tálalókonyhákon realizálódott, éves szinten nettó 6.675 eFt 

volt ezen a költségvetési soron. A dologi kiadások közül a vásárolt élelmezés nettó 

408.815 eFt összeget jelentett a 2025. évben, az Eatrend Kft. részére az intézményi 

gyermekétkeztetésre összesen bruttó 519.195 eFt került kifizetésre. A tálalókonyhákra 

jellemzően kis értékű tárgyi eszközök kerültek beszerzésre az elhasználódott eszközök 

pótlása miatt (összesen bruttó 738 eFt). Nagy értékű tárgyi eszköz beszerzés a 

Százszorszép Tagóvoda konyháján volt, a mosogató lett cserélve bruttó 418 eFt 

értékben. 

 

Határozati javaslat 

a gyermekétkeztetési feladatok 2025. évi ellátásáról szóló beszámolóról 

 
Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete elfogadja a 

gyermekétkeztetési feladatok ellátásáról szóló 2025. évi beszámolót az Eatrend Kft. 

beszámolójával együtt.   
 

 

Pintér Szilárd 

polgármester 


